
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОЗЕРЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024                                                                                                                        № 130/1 

 

Об утверждении графика оценочных 

процедур   в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с рекомендациями для системы общего образования по основным 

подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в 

общеобразовательных организациях в 2021-2022 учебном году, направленными письмом 

Минпросвещения России от 11.08.2021 №А3-405/03 (совместное письмо 

Минпросвещения России и Рособрнадзора от 06.08.2021 № СК-228/03/01-169/08-01), 

письмом департамента общего образования Томской области от 20.04.2022 № 57-2044, в 

целях оптимизации количества и упорядочивания системы проводимых оценочных 

процедур, минимизации нагрузки на обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график оценочных процедур с учётом планов-графиков федерального, 

регионального уровней оценочных процедур, запланированных в рамках учебного 

процесса в МБОУ «Озеренская СОШ» (далее-Школа) на I полугодие 2024-2025 учебного 

года (приложение 1). 

2. Разместить график оценочных процедур на официальном сайте Школы до 09.10.2024. 

3. При наличии изменений учебного плана (эпидемиологическая обстановка, участие 

Школы в проведении муниципальных, региональных, национальных исследованиях 

качества образования) скорректировать график оценочных процедур и разместить 

актуальную версию на официальном сайте. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Попову О.В. 

 

Директор                                                                        Р.А. Горбунова 

 

С приказом ознакомлен: 

ФИО Подпись  

Попова О.В.  
 

 



 

Приложение к приказу № 130/1 от 02.09.2024 

 

График оценочных процедур 

МБОУ «Озеренская СОШ» на I полугодие 2024-2025 учебного года 

На основании письма Минпросвещения РФ от 06.08.2021 г. № СК-228/03 и письма Рособрнадзора от 06.08.2021 г. № 01-169/08-01 

«Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в обще- 

образовательных организациях в 2021-2022 учебном году» в МБОУ «Озеренская СОШ» разработан настоящий график оценочных процедур 

(далее-График). В основе Графика лежат данные рабочих программ по предметам. 

В Графике указаны контрольные, проверочные, диагностические работы и другие виды текущего контроля, которые выполняются 

всеми обучающимися в классе одновременно, длительность которых составляет не менее 30 минут, как текущий контроль (ТК), а также на 

начало учебного года входной контроль (ВК), в первом классе стартовая предметная диагностика (СК). Самостоятельные и проверочные 

работы в График не вошли, т.к. эти работы проводятся в течение 15-20 минут и не всегда для всех обучающихся класса. 

 

 
 Класс Предмет 

2 не- 

деля 

3 не- 

деля 

4 не- 

деля 

5 не- 

деля 

6 не- 

деля 

7 не- 

деля 

8 не- 

деля 

9 не- 

деля 

10 не- 

деля 

11не- 

деля 

12 не- 

деля 

13 не- 

деля 

14 не- 

деля 

15 не- 

деля 

16 не- 

деля 

17 не-

деля 

1
 

к
л

а
сс

 

Математика    СК     

  

 

к
ан

и
к
у
л
ы

         

Русский язык  СК             

Литературное 

чтение 
  СК            

Окр. мир    СК           

  2 не- 

деля 

3 не- 

деля 

4 не- 

деля 

5 не- 

деля 

6 не- 

деля 

7 не- 

деля 

8 не- 

деля 

9 не- 

деля 

10 не- 

деля 

11 не- 

деля 

12 не- 

деля 

13 не- 

деля 

14 не- 

деля 

15 не- 

деля 

16 не- 

деля 

17 не-

деля 

2
 к

л
а
сс

 

Математика ВК    ТК   

к
ан

и
к
у

л
ы

 

 ТК    ТК   

Русский язык ВК    ТК    ТК    ТК   

Литературное 

чтение 
ВК    ТК    ТК    ТК   

Окр. мир  ВК    ТК    ТК    ТК  
Англ. язык  ВК    ТК    ТК    ТК  
ИЗО    ВК             

Технология    ВК             

Музыка  ВК     ТК  ТК    ТК   

Физ. 

культура 
 ВК               



 

 

 

3
 к

л
а
сс

 

 2 не- 

деля 

3 не- 

деля 

4 не- 

деля 

5 не- 

деля 

6 не- 

деля 

7 не- 

деля 

8 не- 

деля 

9 не- 

деля 

10 не- 

деля 

11 не- 

деля 

12 не- 

деля 

13 не- 

деля 

14 не- 

деля 

15 не- 

деля 

16 не- 

деля 

17 не-

деля 

Математика ВК    ТК   

к
ан

и
к
у
л
ы

 

 ТК    ТК   

Русский язык ВК    ТК    ТК    ТК   

Литературное 

чтение 
ВК    ТК    ТК    ТК   

Окр. мир  ВК    ТК    ТК    ТК  
Англ. язык  ВК    ТК    ТК    ТК  
ИЗО    ВК             

Технология    ВК             

Музыка  ВК     ТК  ТК    ТК   

Физ. 

культура 
 ВК               

  2 не- 

деля 

3 не- 

деля 

4 не- 

деля 

5 не- 

деля 

6 не- 

деля 

7 не- 

деля 

8 не- 

деля 

9 не- 

деля 

10 не- 

деля 

11 не- 

деля 

12 не- 

деля 

13 не- 

деля 

14 не- 

деля 

15 не- 

деля 

16 не- 

деля 

17 не-

деля 

4
 к

л
а
сс

 

Математика ВК    ТК   

к
ан

и
к
у
л
ы

 

 ТК    ТК   

Русский язык ВК    ТК    ТК    ТК   

Литературное 

чтение 
ВК    ТК    ТК    ТК   

Окр. мир  ВК    ТК    ТК    ТК  
Англ. язык  ВК    ТК    ТК    ТК  
ИЗО    ВК             

Технология    ВК             

Музыка  ВК     ТК  ТК    ТК   

Физ. 

культура 
ВК    ТК           

  2 не- 

деля 

3 не- 

деля 

4 не- 

деля 

5 не- 

деля 

6 не- 

деля 

7 не- 

деля 

8 не- 

деля 

9 не- 

деля 

10 не- 

деля 

11 не- 

деля 

12 не- 

деля 

13 не- 

деля 

14 не- 

деля 

15 не- 

деля 

16 не- 

деля 

17 не-

деля 

5
 к

л
а
сс

 

Математика  ВК   ТК    

к
ан

и
к
у
л
ы

   ТК    ТК  
Русский язык  ВК      ТК  ТК    ТК   

Литература  ВК    ТК     ТК   ТК  
Англ. язык  ВК      ТК    ТК   ТК  
История    ВК      ТК     ТК   

Биология    ТК        ТК    



 

 

 
 География   ВК   ТК          ТК   

Музыка   ВК    ТК      ТК    

ИЗО   ВК    ТК      ТК    

Технология    ВК    ТК   ТК    ТК  

Физ. культура    ВК             

              ТК  

6
 к

л
а
сс

 

 2 не- 

деля 

3 не- 

деля 

4 не- 

деля 

5 не- 

деля 

6 не- 

деля 

7 не- 

деля 

8 не- 

деля 

9 не- 

деля 

10 не- 

деля 

11 не- 

деля 

12 не- 

деля 

13 не- 

деля 

14 не- 

деля 

15 не- 

деля 

16 не- 

деля 

17 не-

деля 

Математика  ВК   ТК    

к
ан

и
к
у
л
ы

 

  ТК    ТК  

Русский язык   ВК    ТК  ТК    ТК   

Литература  ВК    ТК  ТК    ТК    

Англ. язык    ВК     ТК   ТК    ТК  
История  ВК    ТК      ТК     

Биология   ВК   ТК   ТК    ТК   

География   ВК        ТК    ТК 
Музыка   ВК           ТК   

ИЗО       ТК     ТК    

Технология   ВК   ТК    ТК      

Физ. культура  ВК               

Обществознание  ВК          ТК    ТК 

7
 к

л
а
сс

 

 2 не- 

деля 

3 не- 

деля 

4 не- 

деля 

5 не- 

деля 

6 не- 

деля 

7 не- 

деля 

8 не- 

деля 

9 не- 

деля 

10 не- 

деля 

11 не- 

деля 

12 не- 

деля 

13 не- 

деля 

14 не- 

деля 

15 не- 

деля 

16 не- 

деля 

17 не-

деля 

Алгебра    ВК  ТК   ТК 

к
ан

и
к
у
л
ы

 

 ТК    ТК   

Геометрия  ВК    ТК     ТК    ТК  
Русский язык  ВК  ТК    ТК  ТК   ТК    

Литература   ВК  ТК       ТК   ТК  
Англ. язык   ВК ТК   ТК   ТК    ТК   

История   ВК   ТК    ТК    ТК  
Биология     ВК ТК       ТК    ТК 
География  ВК    ТК       ТК    

Физика  ВК      ТК     ТК    



 

 

 
 Музыка    ВК   ТК        ТК   

ИЗО    ВК  ТК       ТК    

Технология   ВК   ТК      ТК     

Физ. культура   ВК             ТК 
Обществознание   ВК    ТК   ТК   ТК   

Информатика     ВК   ТК     ТК     

Вероятность и 

статистика 
 ВК               

8
 

к
л

а
сс

 

 2 не- 

деля 

3 не- 

деля 

4 не- 

деля 

5 не- 

деля 

6 не- 

деля 

7 не- 

деля 

8 не- 

деля 

9 не- 

деля 

10 не- 

деля 

11 не- 

деля 

12 не- 

деля 

13 не- 

деля 

14 не- 

деля 

15 не- 

деля 

16 не- 

деля 

17 не-

деля 

Алгебра  ВК   ТК   ТК 

к
ан

и
к
у
л
ы

 

   ТК    ТК 
Геометрия  ВК           ТК    

Русский язык   ВК     ТК   ТК    ТК  
Литература   ВК      ТК    ТК    

Англ. язык   ВК   ТК      ТК     

История    ВК    ТК   ТК    ТК  
Биология    ВК   ТК   ТК    ТК   

География    ВК      ТК    ТК   

Физика  ВК   ТК        ТК    

Химия  ВК     ТК     ТК    ТК 
Музыка  ВК     ТК       ТК   

Технология   ВК          ТК    

Физ. культура   ВК              

Обществознание   ВК   ТК    ТК      ТК 
ОБЗР    ВК    ТК      ТК   

Вероятность и 

статистика 
   ВК              

9
 

к
л

а
сс

 

 2 не- 

деля 

3 не- 

деля 

4 не- 

деля 

5 не- 

деля 

6 не- 

деля 

7 не- 

деля 

8 не- 

деля 

9 не- 

деля 

10 не- 

деля 

11 не- 

деля 

12 не- 

деля 

13 не- 

деля 

14 не- 

деля 

15 не- 

деля 

16 не- 

деля 

17 не-

деля 

Алгебра  ВК    ТК   

к
ан

и
- 

к
у
л
ы

    ТК    ТК 
Геометрия  ВК   ТК      ТК   ТК   

Русский язык    ТК   ТК  ТК   ТК   ТК 



 

 

 
 Литература   ВК    ТК     ТК    ТК  

Англ. язык   ВК    ТК      ТК   ТК  
История   ВК    ТК    ТК   ТК   

Биология   ВК        ТК    ТК 
География    ВК  ТК  ТК     ТК    

Физика    ВК   ТК      ТК    

Химия  ВК    ТК     ТК    ТК  
Технология  ВК      ТК      ТК   

Физ. культура  ВК               

Обществознание   ВК  ТК     ТК    ТК   

ОБЗР   ВК             ТК 
Информатика    ВК   ТК      ТК    

Вероятность и 

статистика 

   ВК              

  2 не- 

деля 

3 не- 

деля 

4 не- 

деля 

5 не- 

деля 

6 не- 

деля 

7 не- 

деля 

8 не- 

деля 

9 не- 

деля 

10 не- 

деля 

11 не- 

деля 

12 не- 

деля 

13 не- 

деля 

14 не- 

деля 

15 не- 

деля 

16 не- 

деля 

17 не-

деля 

1
0
 к

л
а
сс

 

Русский язык  ВК  ТК    ТК 

к
ан

и
к
у
л
ы

 

 ТК    ТК   

Литература  ВК   ТК      ТК    ТК  
Алгебра  ВК  ТК   ТК   ТК   ТК    

Геометрия   ВК   ТК      ТК    ТК 

Физика    ВК  ТК       ТК    ТК 

Информатика   ВК     ТК     ТК    

История     ВК  ТК     ТК    ТК  
Обществознание    ВК     ТК     ТК    
ОБЗР  ВК     ТК       ТК   
Англ. язык  ВК  ТК   ТК    ТК     ТК 
Физ. культура  ВК               

Биология   ВК  ТК       ТК     

Химия    ВК   ТК    ТК     ТК  



 

 

 
 

Вероятность и 

статистика 

  ВК     ТК 
 

   ТК     

1
1
 к

л
а
сс

 

 2 не- 

деля 

3 не- 

деля 

4 не- 

деля 

5 не- 

деля 

6 не- 

деля 

7 не- 

деля 

8 не- 

деля 

9 не- 

деля 

10 не- 

деля 

11 не- 

деля 

12 не- 

деля 

13 не- 

деля 

14 не- 

деля 

15 не- 

деля 

16 не- 

деля 

17 не-

деля 

Русский язык  ВК  ТК   ТК  

к
ан

и
к
у
л
ы

 

 ТК   ТК   ТК 
Литература  ВК    ТК    ТК   ТК    
Алгебра  ВК  ТК   ТК    ТК   ТК   
Геометрия  ВК   ТК     ТК   ТК   
Физика    ВК  ТК       ТК    ТК 
Информатика   ВК   ТК   ТК   ТК     
История     ВК    ТК   ТК    ТК  
Обществознание    ВК ТК   ТК    ТК     
ОБЖ    ВК    ТК       ТК  
География  ВК   ТК        ТК    
Англ. язык  ВК     ТК    ТК     ТК 
Физ. культура  ВК               
Биология   ВК ТК    ТК    ТК    ТК 
Химия    ВК  ТК         ТК   

 

 


